

Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-08



Socialchefs nätverket den 8 maj 2020

Tid: 08.30-09.30

Plats: Teams

Närvarande: Kristina Kumlin Bergenstråle, Ylva Renström, Elisabeth Hekkala, Elisabeth Fransson, Elisabet Zimmer, Maria Ronsten, Tomas Ahlin, Ingalill Frank, Lena Frøyen, Anna Andersson, Ulrika Gärdback, Malin Lindén Olsson, Marie Ehlin, Jesper Karlsson, Eva Björstrand, Tanja Mårtensson

1. **Mötets öppnande**
2. **Godkännande av dagordning**
3. **Fortsatt nominering till LAGar avseende uppdrag om nya länsöverenskommelser , Bilaga A, B**

Länsnätverket för förvaltningschefer (Chefsnätverket, CHNV) har tidigare beslutat om uppdragsdirektiv till nedanstående samverkansuppdrag:

- Framtagande av ny länsövergripande överenskommelse Barn och unga.
- Revidering av länsövergripande överenskommelse psykisk funktionsnedsättning (vuxen).

På möte i CHNV (200306) beslutades vidare om kommunernas representation i LAG (=arbetande arbetsgrupp)+ Referensgrupper till ovanstående uppdrag. Det saknades nomineringar/förslag på namn i några av grupperingarna och det beslutades att en snar nomineringsprocess skulle fortsätta avseende kommunernas representanter i aktuella grupperingar. Mot bakgrund av Covid-19 har arbetet med ytterligare nominering avstannat.

Uppdragen ifråga har emellertid- utifrån de förutsättningar som råder försiktigt startat igång och det har skett ett par möten inom ramen för respektive uppdrag. Det är emellertid önskvärt att grupperingarna kan kompletteras så att uppdragen fortsätta arbeta med full kraft när situationen kring Covid-19 har stabiliserats.

Inom **Uppdraget avseende Överenskommelse barn och unga** har regionen bitt om att få representera även med Habiliteringen och BUM då de är centrala aktörer inom området från regionens perspektiv. Det innebär att regionen har fem representanter i arbetsgruppen (LAGen). Kommunerna är representerade med tre representanter i LAGen.

Kommunerna bör överväga om LAGen ska mötas upp med ytterligare två kommunrepresentanter eller om de tre utsedda och deras kompetenser kan anses tillräckligt för att belysa kommunernas perspektiv i LAGen. Det saknas vidare nomineringar av representanter från kommunerna i Referensgruppen, se gulmarkerat i Bilaga A.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-08



Inom **Uppdraget avseende Överenskommelse psykisk funktionsnedsättning (vuxen)** är arbetsgruppen (LAG) fulltecknad från kommunernas sida men det saknas ytterligare representation i Referensgruppen, se gulmarkerat i Bilaga B.

Inga förslag på fler nominerade kommunrepresentanter fanns att beslutas om på mötet.

Socialchefsnätverket beslutar

att arbetsgruppen (LAG) avseende uppdraget ÖK Barn och Unga också ska ha fem kommunrepresentanter.

att socialcheferna snarast nominerar ytterligare förslag på personer som ska ingå i LAG och referensgrupp till uppdraget ÖK Barn och Unga (gulmarkerade fält Bilaga A).

att socialcheferna snarast nominerar ytterligare förslag på personer att ingå i referensgrupp till uppdraget ÖK Psykisk funktionsnedsättning (vuxen) (gulmarkerade fält Bilaga B).

att förslagen mejlas till Styrgruppens kommunrepresentanter (Lena, Ulrika och Malin) samt Avdelningen för hälsa och välfärd (Tanja).

att Styrgruppen utifrån de ytterligare nomineringarna (från både kommun och region) får utse personer till LAG + referensgrupper i uppdragen och att beslut om att fastställa de slutliga grupperingarna fattas på kommande möten i Chefsnätverket. Om fler kommunrepresentanter nomineras till samma position i någon av grupperingarna, diskuteras nomineringarna på nästa möte i Socialchefsnätverket.

4. Partnerskapet: fråga om förstudie angående ytterligare en Yrkesresa

Chefsnätverket har genom kommunerna tidigare lämnat besked till Partnerskapet (Samverkan SKR, Socialstyrelsen och RSS) om intresset av att medverka i framtagandet av ytterligare s.k. Yrkesresor (Chefsnätverkets möte 200306). Yrkesresorna tar främst sikte på kompetensutveckling till socialsekreterare inom socialtjänstens myndighetsutövning.

Partnerskapet har nu väckt ny fråga om att medverka till en utveckling av en/flera yrkesresor inom vård och omsorg. Förslaget innebär att en förstudie skulle initieras avseende innehållet för en sådan med start sommaren 2020. Yrkesresan skulle riktas till tex undersköterskor, vårdbiträden, behandlingsassistenter men även för legitimerad personal inom vård och omsorg. Göteborgsregionen (GR) som har tidigare erfarenhet från framtagandet av den befintliga Yrkesresan och skulle bidra med förstudien.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-08



Partnerskapets RSSer har ombetts att efterhöra intresset från kommunerna avseende följande frågor:

1. Bedömer kommunerna att utvecklingen av nationella yrkesresor för t ex undersköterskor, vårdbiträden, behandlingsassistenter men även för legitimerad personal inom vård och omsorg bör prioriteras?
2. Finns intresse hos kommunerna (gnm RSS) att medverka till en förstudie kring utveckling av en/flera yrkesresor inom vård och omsorg med start sommaren 2020?

RSS ska återkoppla till Partnerskapet senast den 29 maj.

Diskussion och ställningstagande till ovanstående frågor.

Socialchefs nätverket beslutar

att ställa sig positiva till de två frågeställningarna med tillägget att de tidigare förslagen på yrkesresor som riktar sig till socialsekreterare inom myndighetsutövningen, alltså är viktiga och prioriterade områden.

5. Frågor från regeringens äldresamordnare (Utredningen Nationell samordnare för kompetensförsörjning i vård och omsorg om äldre, S2019:04), Bilaga C

Det dialogseminarium som skulle anordnas i länet med regeringens äldresamordnare (S2019:04) den 26 augusti 2020 är på grund av Covid-19 läget inställt tills vidare. (Se minnesanteckningar Chefs nätverket 200306).

Regeringens utredare har emellertid tillställt kommunerna ett brev (via RSS) och efterlyser goda exempel på vård och omsorg om äldre med fokus på kompetensförsörjningen rekrytering/kompetens, ledarskap, arbetsmiljö, välfärdsteknik, se Bilaga C.

Kommunerna kan skicka svar till Avdelningen Hälsa och Välfärd senast den 29 maj. Avdelningen ansvarar för att sammanställa svaren till utredningen.

Socialchefs nätverket beslutar

att lägga informationen till handlingarna och skicka svaren till Avdelningen för hälsa och välfärd (Tanja) (helst) innan den 29 maj.

6. Rekvirering av medel enligt statliga överenskommelser

Överenskommelse Psykisk hälsa 2020. Medel kan rekvireras avseende utveckling av en kunskapsbaserad socialtjänst samt utveckling av handlingsplaner psykisk hälsa.

Överenskommelse God och nära vård 2020. Medel kan rekvireras avseende Vårdens medarbetare (genom RSS).

Se vidare ärendepunkt 9 och bilagor 17, 18 i Kallelse till Chefs nätverket 200508.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-08



Överenskommelse om äldreomsorg – teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus kan kommunerna rekquirera medel senast 1 december 2020, Bilaga D. Kommunerna förbinder sig att svara på Socialstyrelsens enkät avseende uppföljning av utvecklingen av e-hälsa och välfärdsteknik i kommunerna.

Socialchefs nätverket beslutar

att lägga informationen till handlingarna.

att avdelningen för hälsa och välfärd (Tanja) återkommer med närmare anvisningar om vilka medel som rekquireras av kommunerna själva respektive genom Avdelningen för hälsa och välfärd.

7. Övriga frågor

Jesper vill ta upp Folktandvårdens munhälsobedömningar i hemmet - som inte fungerar tillfredsställande i nuläget- som en övrig fråga på Chefsnätverket (dvs. det rör inte nedläggningen av tandvårdskliniker som stod i tidigare anteckningar. Tanjas misstag...).

Korttidsplatserna. Falun hade inte någon närmare återkoppling i frågan angående dialogen med regionen samt planeringen kring korttidsplatser. Kristina återkommer per mejl så snart som möjligt i ärendet.

Fråga om förhållningssätt till ev. nya riktlinjer/rekommendationer (?) från Arbetsmiljöverket angående att använda skyddsutrustning som inte är CE-märkt. Kommun- och regiondirektörerna hade på möte under torsdagen diskuterat ärendet och lär ha bestämt att dels ge MAS-nätverket i uppdrag att utreda Arbetsmiljöverkets ev. nya rekommendationer, dels att tillsvidare inta samma förhållningssätt som tidigare dvs. egentillverkad utrustning kan användas. Varje kommun ska ansvara för att säkerställa att skyddsutrustningen granskas och bedöms (av MAS) som tillräcklig.

BUP bokar av möten och tar bara emot enstaka besök/akuta fall just nu. Elisabeth Fransson önskar ta upp frågan på Chefsnätverkets möte.

Ulrika och Tanja nämner ett nationellt nomineringsförfarande av kommunrepresentanter till en nationell arbetsgrupp (NAG) avseende framtagande av vårdförlopp palliativ vård. Tanja mejlar anvisningar om detta under nästkommande vecka (vecka 20).